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1. AMAÇ VE KAPSAM 

Bu araştırma raporu, ana hatları ile Ankara ili, Keçiören ilçesi,  Emrah Mahallesi 90748  ada 

2 parsele ilişkin imar planın değişikliği  hazırlanmasına veri teşkil etmeyi, yönlendirmeyi, ana 

kararları oluşturmanın yanında, yerleşmeyi fiziksel, ekonomik ve sosyal olarak algılamayı ve 

özelliklerini ortaya koymayı amaçlamaktadır.  

Elde edilen verilerin değerlendirmesi sonucunda araştırma ve değerlendirme çalışmaları 

tamamlanmıştır. Araştırma raporunun hazırlanmasında yapılan çalışmalar; kamu 

kurumlarından alınan görüşlerin incelenmesi, kurumlar arası koordineli çalışmalar sonucunda 

elde edilen bilgilerin değerlendirilmesi ve ofis çalışması olmak üzere üç kısımdan oluşmaktadır. 

Kurumlar arası çalışmalar; belediye yetkilileriyle görüşme, bakanlığın ilgili  teknik personel 

( mimar, şehir plancısı, inşaat mühendisleri vb), müdürleri ve daire başkanları ile toplantı 

yapılarak karşılıklı  görüş alışverişinde bulunup ortak karar alınarak, üniversitenin talepleri 

dikkate alınarak   yerel kurumlardan  ve sözlü görüşme yöntemi ile bilgi alınması, ayrıca 

hâlihazır haritalar üzerinde yerleşmenin bire bir ilişkisini sağlayan arazi kullanım çalışmasının 

yapılması ve yerleşmenin özelliklerini ortaya koyacak şekilde yapılan fotoğraf çalışması ve 

kişisel gözlemleri kapsamaktadır.  

Planlama alanın, üniversitenin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak ve  bölge halkının 

yeşil alan ihtiyacını gidermek amacıyla ekonomik, sosyal ve fiziksel gelişmesi öngörülürken 

doğal, tarihi ve kültürel değerler ile bölgenin ekolojik yapısının korunması esas alınmaktadır; 

bu değerleri koruma, kullanma dengesini gözeterek sürdürülebilir kalkınması amaçlanmıştır. 

Bunun yapılabilmesi için bölgenin sosyal, demografik, fiziksel ve ekonomik olarak düzenli ve 

dengeli gelişmesi amacıyla kentsel tasarım planı düzeni, çevrenin öngörülen ekonomik ve 

sosyal yapısına göre dengeli bir şekilde sağlanması amaçlanmıştır.  

Bu plan; Ankara İli, Keçiören İlçesi Emrah Mahallesi Millet Bahçesi; 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planını kapsamaktadır. 

Hazırlanan çalışma 3194 sayılı İmar Kanunu ve Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’ne 

göre düzenlenmiştir. 

 

2. MEVCUT DURUMA İLİŞKİN ANALİZLER  

2.1. Planlama Alanının Özellikleri  

Planlama alanının özellikleri analiz edilirken bulunduğu Ankara ili, Keçiören ilçesi ve 

sınırları içerisinde yer aldığı Emrah Mahallerine ait konum, fiziksel doğal yapı, jeolojik yapı, 

nüfus, iklim ve bitki örtüsü, sosyo-ekonomik yapı, ulaşım ve teknik altyapı, mülkiyet durumu, 

üst ölçekli plan kararları, kurum görüşleri gibi bilgi ve verilere yer verilmiştir.  

 

 



Ankara İli, Keçiören İlçesi 90748 Ada 2 Parsel Millet Bahçesi Alanına İlişkin 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

4 

2.2. Konumu ve İdari Yapısı 

Planlama alanı, İç Anadolu Bölgesi’ndeki Ankara ilinin Keçiören ilçe sınırları içinde yer 

almaktadır. Keçiören, İç Anadolu Bölgesi’nin Yukarı Sakarya Bölümü’nde olup, Ankara 

merkezine 7 km uzaklıkta yer almaktadır. Keçiören ilçesi; kuzeyinde Kahramankazan ilçesi, 

güneyinde Çankaya ve Altındağ ilçeleri, batısında Yenimahalle ilçesi ve doğusunda ise Çubuk 

ilçesi ile sınırlıdır. 1953 yılında Altındağ ilçesine bağlanan, 1966 yılında Ankara Belediyesi'nin 

sınırları içerisinde bir semt haline gelen, 30 Kasım 1983 tarihli ve 2983 sayılı kanunla 

Büyükşehir İlçe Belediyesi haline getirilen Keçiören ilçesinin sınırları İçişleri Bakanlığı’nın 

13/81 sayılı kararıyla tespit edilmiştir.  

 
Şekil 1: Keçiören İlçesi ve Planlama Alanının Ankara İçindeki Konumu 

(Kaynak: Ofis Çalışması) 

Planlama alanı, Keçiören ilçesinin güneydoğu kesiminde ilçe merkezindeki kentsel 

yerleşme alanları içerisinde yer almakta olup Emrah Mahallesi sınırları içerisinde kalmaktadır.  
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Şekil 2: Planlama Alanının Keçiören İlçesi İçerisindeki Konumu 

(Kaynak: Google Earth, Ofis Çalışması) 

 
Şekil 3: Planlama Alanının Emrah Mahallesi İçerisindeki Konumu 

                             Emrah Mahallesi 

 

 

Keçiören İlçe Sınırı 

Planlama Alanı Konumu 
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(Kaynak: Google Earth, Ofis Çalışması) 

“Emrah Mahallesi 90748  Ada 2 Parsele İlişkin İmar Planın Değişikliği” kapsamında plan 

çalışılması yapılacak 90748 ada 2 Parselde Yükseköğretim Alanı yaklaşık 40 ha’dır. Parseldeki 

plan değişikliği yapılacak alan 12.1 hektardır. Millet Bahçesi alanı toplamı yaklaşık 9.9 

hektardır.  Tahsis alanı sınırı içinde yapılacak yurt alanı yaklaşık 2.2 hektardır.  

Ankara ili merkezi konumda olması nedeniyle ülkenin doğusu ve batısı arasındaki ulaşım 

bağlantıları açısından önem taşımaktadır. Alana ulaşım bağlantıları D200 Karayolu Samsun 

Yolu’na 1300 metre uzaklıkta olup güney ana aksı üzerinden Gülhane Caddesi ve doğu aksı 

üzerinden 15. Cadde batı aksı üzerinden Gata’dan servis sağlanmaktadır.  

İmar Planına esas 90748 ada 2 parsel sayılı taşınmaz 497. 992m² yüzölçümlü bir alana sahip 

olup, mülkiyeti Hazineye aittir.  

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü'nün 

17.11.2022 tarihli ve E-5029624 sayılı yazısında  TOKİ Başkanlığınca hazırlanan vaziyet 

planına göre “Millet Bahçesi” olarak düzenlenmesi amacıyla planlanması uygun görülmüştür. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı'nın Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 15.12.2022 

tarihli ve E-3882375 sayılı yazısı ile öğrenci yurdu yapılması amacıyla tahsis edildiği ve imar 

planına dahil edildiğinden bahsedilmiştir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü’nün 

29.12.2022 tarih ve 199243 sayılı talebi kapsamında millet bahçesi alanının güney doğu 

kesiminde yer alan yurt alan bloklarının bölgede plan tadilatı yapılması talep edilmiştir. 

 
Şekil 4: Planlama Alanı Sınırları 

(Kaynak: Google Earth, Ofis Çalışması) 

YURT ALANI TAHSİS SINIRI 

 

 

MİLLET BAHÇESİ SINIRI 
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Planlama alanı, 11.04.1997 tarihinde Büyükşehir Belediyesi ASKİ Genel Müdürlüğü 

tarafından onaylanan 1/1000 ölçekli 2 adet, I29-B-02-C-2-B ve I29-B-02-C-2-C numaralı 

halihazır haritalardaki sınırlarından oluşmaktadır. Planlama alanı, Keçiören Belediyesi sınırları 

içerisinde olup yaklaşık 12.1 hektardır.  

 

 
Şekil 5: Planlama Alanının 1/1000 Ölçekli Pafta Anahtarı  

(Kaynak: Ofis Çalışması) 

2.3. Tarihsel Gelişimi  

 Bir rivayete göre tarihçi Heredot, Pers İmparatoru’nun M. Ö. 6. yy da Anadolu’nun içlerine 

kadar uzanan tarihi kral yolundan bahseder. Doğudan gelen bu yol Ankara’dan da geçer. 

Ankara’ya geliş istikameti Pursaklar, Keçiören üzerindendir. Bölge halkının da batıya Bağlum 

üzerinden geçilen, gidilen yer anlamında buraya “geçiveren” dedikleri rivayet edilir.  

 Tarihsel verilere göre resmi tarihi 1200-1300 yıllarına dayanan Keçiören, Kalaba (Galebe), 

Etlik ve Ovacık Köylerinin arazilerinin gelişmesinden sonra 1936 yılında Bucak (Nahiye) 

olmuştur. 

 14. Yüzyıl Anadolu’da siyasal ve ekonomik ilişkilerin en kötü olduğu dönemdir. Bu yüzyılın 

başında yaşanan kuraklık, açlık, yoksulluk ve göç Ankara’yı da etkiler. Ayrıca Bizans, Mısır 

ve Suriye’nin çökmesi üzerine yol ağı değişir ve bunun sonucunda ticaret gelmiştir. 1304’de 

Ankara tamamen Moğolların idaresine girmiştir. Ticaret yollarının ve ticari yaşamın biraz olsun 

hareketlendiği bu dönemde vergi sistemi ilk defa “kent” ve “kırsal” olarak ayrı ayrı 

düzenlenmiştir. 

 Keçiören, Ankara'nın merkez konumundaki ilçelerinden biridir. 1356 yılında Orhan Gazi 

zamanında Osmanlı Beyliğinin eline geçmiştir. 1402 yılında Timur orduları ile Yıldırım 

Beyazıt orduları Çubuk Ovasında karşılaştığı zaman, Yıldırım Beyazıt Keçiören ilçesinde yer 

alan Kalaba semtini ordu karargâhı olarak kullanmıştır.  
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 Kurtuluş Savaşı dönemine kadar tipik bir Anadolu kasabası görünümünde olan Ankara, 

Kurtuluş Savaşı’nın kazanılmasıyla ülkenin başkenti olmuştur. Bu olay hızlı bir nüfus artışına 

sebep olur ve bu artıştan Keçiören de nasibini alır. Şehir merkezine otobüs seferleri başlatılınca, 

ilçenin bağ ve bahçe evlerinde yaz kış oturmak mümkün hale gelmiştir. 1950 yılından sonra bu 

yeşil ve şirin sayfiye kenti görünümü kaybolmuştur.  

 Keçiören, 1953 yılında Altındağ’a bağlı bir semt iken 1966 yılında Ankara Belediyesi'nin 

sınırları içerisinde bir semt haline gelmiştir. 30 Kasım 1983 tarihli ve 2983 sayılı kanunla 

Büyükşehir İlçe Belediyesi haline getirilen Keçiören ilçesinin sınırları, İçişleri Bakanlığı’nın 

13/81 sayılı kararıyla tespit edilmiştir. 

 Keçiören 1950’lere kadar şimdi hatıralarda kalan şeklini korudu ve yoğun bir yapılaşmaya 

maruz kalmadı. Keçiören ve Etlik Bölgesi Ankara’nın yaşadığı hızlı şehirleşmenin uzun süre 

dışında kaldı. 1920’lere kadar çekirdek kent halinde kalan Ankara’ya başkent oluşu ile birlikte 

hızlı bir nüfus akışı başladı. Planlı şehircilik anlayışı uygulanamadı.  

 Keçiören 1966 yılında Altındağ İlçesi’ne bağlandı, 1984 yılında ilçe oldu. Keçiören’in ilçe 

belediye sınırları içinde 48 mahallesi olup ayrıca Keçiören ilçesi sınırları içinde kalan 

Alacaören, Çalseki, Kılıçlar, Gümüşoluk, Kösrelik, Kurusan, Sarıbeyler köyleri ile Bağlum 

beldesi de ilçeye bağlandı. 

 1923-1930 döneminde inşaat, ticaret ve hizmet sektöründeki hızlı gelişme,  İç Anadolu 

insanını Başkente göçe yöneltti. 1927’lere kadar 20-30 bin arasında olan nüfus 74 bini aştı. Plan 

dışı bırakılan eski şehir alanları, Altındağ Tepeleri, Akköprü Bölgesi ile bataklık alanların 

varlığı gecekondu yapmak için cazip geliyordu. 1951’lerden sonra Keçiören’deki bağ evleri, 

yerini apartmanlara bırakmaya başladı. Zamanla orta gelirli insanların oturduğu bir semt halini 

aldı. 1960-1970 yıllarda şantiye görünümünde olan Keçiören, 1980’lerde bağ evlerinin yerini 

apartmanların, patika ve keçi yollarının yerini ise caddelerin aldığı bir kente dönüştü. 

 Keçiören gecekonduların ilk görünmeye başladığı 1955'li yıllardan önce son derece temiz 

havası ve ünlü bağlarıyla adeta bir sayfiye (dinlenme) yeri gibiydi. 1950-1960’lı yıllarda 

Ankara büyürken arazi fiyatlarının yüksekliği sebebiyle kooperatif konutları hızla yükselirken, 

Subayevleri Yapı Kooperatifi olarak kurulup gelişen mahalle artık Kavacık Subayevleri olarak 

anılır olmuş. Kavacık’ta bu ismi, Meşhur Kavacık Suları’nın Pursaklar’dan borularla getirilip, 

şimdiki Çamlık olarak bildiğimiz yerde dolum işlemi yapıldığı için almıştır. 

2.4. Doğal Yapı  

Keçiören ilçesinin yüzölçümü 156 km² büyüklüğe sahip olup ilçenin rakımı merkezde 850 

m iken Bağlum bölgesinde 1250 m seviyelerine ulaşmaktadır.  

Çok engebeli ve kayalık bir arazi üzerine kurulmuş olan Keçiören ilçesinin kuzeyinde, 

Ufuktepe ve Karyağdı Dağları, Kuzey batısında Etlik Tepesi, batısında Yükseltepe, doğusunda 

Aktepe, Hüseyin Gazi Dağı ve 1985 metre yükseklikteki İdris Dağı yer almaktadır. İlçenin tek 

akarsuyu olan Çubuk Çayı, Aydos Dağları’nın güney yamaçlarından doğar, Çubuk Ovası’ndan 

geçtikten sonra ilçe topraklarına girer, bir süre ilçemizle Altındağ arasında sınır çizerek akar, 

İncesu ve Hatip Çaylarıyla birleşerek Ankara Çayı’nı oluşturur. İlçemiz sınırları içerisinde ova, 

göl, baraj, nehir bulunmamaktadır. Özel İdare tarafından yapılan iki adet Kösrelik ve Sarıbeyler 

bitki ve hayvan sulama göleti bulunmaktadır.  
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2.5. Jeolojik Yapı ve Depremsellik  

2.5.1. Jeolojik Yapı 

 Ankara civarında temel kaya birimini Triyas’a ait Hisarlıkaya formasyonu oluşturmaktadır. 

Jura-Kretase serileri, epimetamorfik Triyas kayaçlarını uyumsuz olarak örtmektedir. 

Miyosen’de aktivite gösteren andezitik volkanizma Ankara’nın kuzey ve doğu bölümlerinde 

geniş alanlar kaplamaktadır. 

 Ankara civarında Mesozoik serilerinin, Alp orogenizinden büyük ölçüde etkilenerek 

kuzeydoğu-güneybatı eksenli kıvrımlanmalara uğradığı, Pliyosen’den itibaren epirojenik 

hareketlerin bölgeye hâkim olduğu bilinmektedir. 

Keçiören ilçe merkezi literatürlerde ‘Mamak Formasyonu’ adıyla geçen ve miyosen yaşlı 

volkanik kayalar üzerindedir. İlçe coğrafyası güneyde Hatip Ovası Vadisi’nden başlayarak 

kuzeye doğru artan topografik yükseltilerden meydana gelmektedir.  

 
Şekil 6 Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Jeoloji Haritası 
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Tüm bu verilerin ışığı altında çalışma alanının tamamında, yapılaşmalar sırasında, 

19.08.2008 tarih 26972 sayılı resmi gazete ile değişen “Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği” 

gereğince parsel bazında zemin etüdü yaptırılması zorunlu olup zemin etütlerinin mülga 

Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’nın 10.08.2005 tarih 815 sayılı “Bina ve Bina türü Yapılar İçin 

Zemin ve Temel Etüdü Raporu Genel Formatı”na uygun olarak ve statik projelerin zemin etüdü 

sonuçlarına göre hazırlanması istenmeli; ayrıca “Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar 

Hakkında Yönetmelik” esaslarına, titizlikle uyulmalıdır.  

Hazırlanan bu çalışma imar planına esas olarak hazırlanmış olup, zemin etüt raporu 

yerine kullanılamaz. Yapıların planlanması esnasında gerekli zemin parametrelerinin 

belirlenmesi amacıyla, parsel alanı için gerekli zemin etüdü yapılmalı ve binaların statik 

projeleri buna göre hazırlanmalıdır.  

2.5.2. Depremsellik 

 

Depremler, iç dinamik süreçlerle yerkabuğu içerisinde meydana gelen deformasyonların 

yarattığı ve jeolojide fay olarak tanımlanan kırılmalar sonucu oluşan yer sarsıntılarıdır. 

Depremin büyüklüğü (magnitüd), kırılma (faylanma) esnasında açığa çıkan enerjinin miktarına 

bağlıdır. Kırılma yoluyla boşalan enerji, kırılma merkezinden uzaklaştıkça genelde düzenli 

olarak azalır. Ancak, bazen yerel jeolojik özelliklerden kaynaklanan olumsuz zemin koşulları 

bu durumu bozan unsur oluşturur ve kaynaktan uzak olunmasına rağmen depremin yıkıcı 

etkisinin beklenilenden fazla olmasına yol açar. Bu nedenle herhangi bir bölgenin deprem 

potansiyeli değerlendirilirken depreme yol açan fayların (aktif fay) ve yerel zemin özelliklerinin 

iyi bilinmesi gerekmektedir. 

 Genel bir tanımla depremsellik (sismisite), o bölgedeki tektonik aktivitenin bir 

fonksiyonu olarak belirlenir. Bölgede oluşan depremlerin parametrelerini, sıklığını ve 

episantral şiddet mesafe bağıntılarını kapsar. Yani bölgede oluşan depremlerin bütün 

özelliklerini tespit etmek anlamına gelir.  

 Bir bölgenin depremselliğinin belirlenmesinden amaç, depreme dayanıklı yapı 

projelerinin hazırlanmasına yardımcı olmaktır. Bu nedenledir ki en önemli husus, belli bir 

zaman aralığı içinde, bölgede oluşacak en büyük deprem kuvvetini önceden tahmin etmektir. 

 Türkiye'nin aktif deprem bölgelerinden biri olduğu gerçeği hiçbir zaman göz ardı 

edilmemelidir. Dolayısıyla yatırımlar yapılırken, o bölgede kentsel gelişmenin planlanması 

kaçınılmazdır. Özellikle inşaat sorunları ile ilgili olarak yapılacak yer seçiminde, bölgenin 

jeolojik yapısının ve jeofizik-jeoteknik özelliklerinin yanı sıra, depremselliğinin de çok iyi bir 

şekilde değerlendirilmesi gerekmektedir. Etkin deprem kuşakları üzerinde kurulması planlanan 

yapıların depreme dayanıklı olarak projelendirilmesi için “Deprem Risk Analizi” çalışmasının 

yapılması bir zorunluluktur. 

 Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) tarafından hazırlanan Ankara il 

deprem haritası aşağıda verilmiştir. Bu haritaya göre; merkezde yer alan Keçiören ilçesi çok 

fazla deprem riski taşımayan IV. derece deprem kuşağında yer almaktadır.  
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Şekil 7: Ankara İli Deprem Haritası 

(Kaynak: AFAD Deprem Araştırma Dairesi Başkanlığı) 

 

2.6. İklim ve Bitki Örtüsü  

2.6.1.  İklim 

Keçiören’in meteorolojik verileri, tipik Orta Anadolu iklim özellikleri taşımaktadır. Kışları 

soğuk ve kar yağışlı, yazları ise sıcak ve kurak geçmektedir.  

Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü’nün merkezi ve en önemli ölçüm 

istasyonlarından biri Keçiören’de kuruludur. Bu sebeple Ankara verilerinin neredeyse tamamı 

aynı zamanda Keçiören verileridir.  

Ankara iline ilişkin değerlendirmeler, Ankara Meteoroloji İstasyonu’nun uzun süreli (1927-

2018) verilerine göre belirlenmiş olup Ankara iklim değerleri tabloda verilmiştir.  

Ankara iline ilişkin değerlendirmeler, Ankara Meteoroloji İstasyonu’nun uzun süreli (1927-

2018) verilerine göre belirlenmiş olup Ankara iklim değerleri tabloda verilmiştir.  

Planlama Alanı 

(Keçiören İlçesi) 
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Aylar 

Ortalama 

Sıcaklık 

(°C) 

Ortalama En 

Yüksek 

Sıcaklık(°C) 

Ortalama En 

Düşük 

Sıcaklık(°C) 

Ortalama 

Güneşlenme 

Süresi (saat) 

Ortalama 

Yağışlı Gün 

Sayısı 

Ortalama 

Yağış Miktarı 

(mm) 

Ocak 0.2 4.2 -3.3 2.7 12.2 39.7 

Şubat 1.7 6.4 -2.4 3.9 11.3 35.1 

Mart 5.8 11.5 0.6 5.2 10.7 39.1 

Nisan 11.3 17.4 5.3 6.6 11.1 41.9 

Mayıs 16.1 22.4 9.6 8.5 12.3 51.8 

Haziran 20.1 26.6 12.9 10.2 8.6 34.3 

Temmuz 23.5 30.3 15.8 11.4 3.5 13.5 

Ağustos 23.4 30.4 15.9 10.8 2.7 11.4 

Eylül 18.8 26 11.8 9.2 4 17.6 

Ekim 13 19.9 7 6.7 6.9 27.9 

Kasım 7.1 13 2.5 4.6 8.2 31.7 

Aralık 2.5 6.4 -0.9 2.6 11.7 44.1 

YILLIK 12 17.9 6.2 82.4 103.2 388.1 
Tablo 1: Ankara İli (Keçiören İlçesi) İklim Değerleri 

(Kaynak: Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü, Resmi İstatistikler, Erişim Tarihi 2020) 

Ankara il genelinde yıllık ortalama sıcaklık 12 Cº’dir. Yılın en soğuk zamanları ocak ve 

şubat ayları, en sıcak zamanları ise temmuz ve ağustos aylarıdır. Ankara ilinde bugüne kadar 

en yüksek sıcaklık 27.07.2012 tarihinde 41,0 Cº, en düşük sıcaklık ise 05.01.1942 tarihinde -

24,9 Cº olarak ölçülmüştür.  

Bölgeye düşen yağış miktarları kuzey ve güney kesimlerde farklılık gösterir. Kuzeyde, 

Kızılcahamam ve Çubuk, Karadeniz yağış rejimi özelliğini; güney ise İç Anadolu karakterini 

taşır. Bölgenin yapısı gereği özellikle kış aylarında sis olayı oldukça fazla görülür.  

 
Grafik 1: Ankara İlinde (Keçiören İlçesi) Ortalama Sıcaklık Değerleri (1927 – 2018) 

(Kaynak: MGM Resmi İstatistikler, Erişim Tarihi 2020 ve Ofis Çalışmaları) 

Ankara ilinde yıllık ortalama yağış miktarı 388,1 mm olup yıl bütününde aylık ortalama 

32,3 mm’dir. Rasat süresince günlük en çok yağış 11.06.1997 tarihinde 88,9 mm olarak 
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gerçekleştirilmiştir. En yüksek kar yüksekliği ise 31.01.1950 tarihinde 33,0 cm olarak 

ölçülmüştür. Aylara göre ortalama yağış değerleri aşağıdaki grafikte verilmiştir.  

 
Grafik 2: Aylara Göre Ortalama Yağış Miktarı (mm) 

(Kaynak: MGM Resmi İstatistikler, Erişim Tarihi 2020 ve Ofis Çalışmaları) 

2.6.2. Bitki Örtüsü  

 

İlçede yazların sıcak ve kurak, kışların soğuk geçmesi ve yağışların nispi olarak yetersiz 

olması nedeniyle bitki örtüsü de iklime bağlıdır.  

Keçiören ilçe hudutları dahilinde flora türleri görülmekte olup bunlar; papatya, pelin otu, 

sinirotu, madımak, gelincik gül çeşitleridir. İlçede bulunan endemik bitkiler ise sümbül, safran, 

Ankara karanfili, Peygamberçiçeği Altın otu ve Ankara çiğdemidir. Bağlum, Çalseki, Kösrelik 

ve Güzelyurt mahallelerinde meşhur Ankara armudu çeşitleri yetiştirilmektedir.  

2.7. Demografik Yapı  

 Keçiören ilçesinin 2021 yılı TÜİK verilerine göre nüfusu 942.884 kişi olup, nüfusun 

%51,02’unu kadın nüfusu ve %48,98’ini erkek nüfusu oluşturmaktadır. Yüzölçümü 159 km² 

olan ilçede nüfus yoğunluğu 6,083.123 kişi/km² ile oldukça yüksek olarak değerlendirilebilir. 

 Planlama alanı, Emrah Mahallesi sınırları içerisinde kalmaktadır. 2022 yılı nüfus verilerine 

göre Emrah mahallesi toplam nüfusu 10004’tür. 

      

  

0

10

20

30

40

50

60

39.7
35.1

39.1
41.9

51.8

34.3

13.5 11.4

17.6

27.9
31.7

44.1

Aylık Ortalama Yağış Miktarı (mm)

Aylık Toplam Yağış Miktarı Ortalaması (mm)



Ankara İli, Keçiören İlçesi 90748 Ada 2 Parsel Millet Bahçesi Alanına İlişkin 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 

14 

2.8. Sosyo-Ekonomik Yapı 

Planlama alanının yer aldığı Emrah mahallesinde bulunduğu Keçiören ilçesinde yaşayan 

halkın büyük bir bölümü Ankara kent merkezine yakınlığı nedeniyle farklı işlerde 

çalışmaktadır.  

Keçiören’de oturanların çoğunluğunu Ankara ticaretini elinde tutan esnaf, memur ve işçiler 

oluşturmaktadır. Eskiden olduğu gibi çalışanlar sabah gidip akşam evlerine dönmektedirler ve 

ilçe otel - kent görünümündedir. Serbest ticaret ve esnaflık ilçe sınırları içerisinde oldukça 

yaygındır.  

Keçiören ilçesinde ekilebilir topraklar fazladır. Fakat hızlı kentleşme nedeniyle ekim 

yapılan arazi hızla küçülmektedir. İlçede eskiden köy olan kırsal mahallelerinde oturanlar 

çoğunlukla geçimini kent içindeki çeşitli işlerde çalışarak sağlamakta olup bir kısmı ziraat ile 

uğraşmaktadırlar. Ekilebilir arazi tarla, mera, ağaçlık, bahçe ve sebzelik olarak 

kullanılmaktadır. Tarlalarda buğday, arpa, yulaf, fiğ, mercimek, nohut, kavun, karpuz, kabak; 

bahçelerde elma, armut, kayısı, zerdali, erik, vişne, kiraz yetiştirilmektedir.  

Keçiören endüstri kuruluşları ve getirdikleri hizmetler bakımından Ankara’yı oluşturan 

dokuz merkez ilçeden biri olması nedeniyle Ankara’daki tüm kuruluşlardan yararlanma imkanı 

vardır. Milli Savunma Bakanlığı’nın Ana Tamir Fabrikası, Zirai Donatım Kurumu’nun Ziraat 

Aletleri Atölyeleri, Tarım Orman ve Köy İşleri Bakanlığı’nın Tamir Atölyeleri, Aktepe 

Hacıkadın Deresi Mevkii’nde Plastik Şişe ve Ozon Fabrikası, Gazino Durağı’ndaki Defter 

İmalathanesi gibi endüstriyel birimler vardır. Ayrıca Ankara Ziraat Fakültesi de ilçe sınırlarımız 

içerisinde yer almaktadır.  

2.9. Sosyo-Kültürel Yapı 

 

Planlama alanının içinde yer aldığı Ankara ili ve Keçiören ilçesinin, Kalkınma Bakanlığı 

tarafından yayımlanan İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (SEGE-

2011) Araştırması’na göre konumu incelenmiştir. Bu çalışmaya göre, Ankara ili sosyal 

ekonomik gelişmiş sıralamasında 2. sırada yer almakta olup birinci kademe gelişmiş iller 

içerisindedir. Keçiören ilçesi 1. derece gelişmişlik grubunda yer almaktadır.  
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Şekil 8: Keçiören İlçesi Gelişmişlik Sıralaması  

(Kaynak: Mülga Kalkınma Bakanlığı, SEGE Verileri, Ofis Çalışması) 

Planlama alanının içinde yer aldığı Keçiören ilçesinde okuma yazma bilen nüfusun oranı 

ülke genelinde olduğu gibi her iki cinsiyet için de sürekli olarak artış göstermektedir. 

 

Okur-yazarlık durumu bir bölgenin gelişmişlik derecesini belirlemede önemli bir 

göstergedir. Ankara ili Keçiören ilçesinde okuma-yazma oranı oldukça yüksektir. 2018 yılı 

TÜİK verilerine göre Keçiören ilçesinde okuma-yazma bilen nüfus toplam nüfusun % 97,3’ünü 

oluşturmaktadır. Bu oran göstermektedir ki, Keçiören ilçesinde okuma-yazma bilen nüfus 

oranı, Ankara ilinin (% 97,4) altında kalırken Türkiye’nin (% 96,2) okuma yazma bilen nüfus 

oranının üzerindedir.  

 

Planlama Alanı 

(Keçiören İlçesi 

Bağlarbaşı ve Adnan 

Menderes Mahalleleri 
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Şekil 9: Eğitim Düzeyi - Güncel Uydu 

(Kaynak: https://www.endeksa.com/tr/analiz/ankara/kecioren/demografi#egitim) 

 

 2022 yılı Eğitim Düzeyini gösteren güncel uydu haritasına göre planlama alanının 

bulunduğu Adnan Menderes ve Bağlarbaşı Mahallelerinin eğitim durumunun lise olduğu, 

Keçiören merkez mahallelerinde de eğitim durumunun lise olduğu tespit edilmiştir.  

 Keçiören İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nün 2022 yılı verilerine göre; ilçede 369 adet 

okul/kurum, 6.242 adet derslik bulunmaktadır. İlçede eğitim veren öğretmen sayısı 10.076, 

eğitim ve öğretim gören öğrenci sayısı 157.771’dir.  

 İlçede derslik başına düşen öğrenci sayılarına bakıldığında; ilkokul ve ortaokullarda 30 kişi, 

genel ortaöğretim okullarında 22 kişi, mesleki ve teknik okullarda ise 30 kişidir.  

3. MÜLKİYET DURUMU 

90748 ada 2 parselin alan toplamı 497.992.73 m2   olup, tamamı Maliye Hazinesi’ne aittir. Söz 

konusu parselin 21.828,75 m2’lik  kısmı Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından yurt yapılmak üzere 

tahsisi bulunmaktadır. 

 

Adnan Menderes Mahallesi 

Bağlarbaşı Mahallesi 

İLKOKUL 

LİSE 

LİSANS 

BİLİNMİYOR 
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Malik Alan Büyüklüğü (m2) 

Maliye Hazinesi 497992.73 

Gençlik ve Spor Bakanlığı Tahsisi 21,828.75 
                                                                  Tablo 2 90748 Ada 2 Parsel Mülkiyet Durumu 

4. İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK VE JEOTEKNİK ETÜD ANALİZİ 

 Ankara ili, Keçiören ilçesi Emrah Mahallelesi Gata sınırlarında kalan alanın İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekânsal 

Planlama Genel Müdürlüğü tarafından “Ankara İli Keçiören İlçesi İli Sınırında Kalan Sağlık 

Bilimleri Üniversitesi Keçiören Yerleşkesi (Gata Alanı) Alanının İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporu” adı ile 06.06.2018 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanında Önemli 

Alan 2.1 (Önlem Alınabililecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar) olduğu tespit edilmiştir. 

 Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun sonuç ve öneri kısmı rapordan alıntı yapılarak aşağıda 

belirtilmiştir.  

1. Bu çalışma; Ankara İli, Keçiören ilçesi Emrah Mahallesi sınırında kalan ve 4 adet 

1/1000 ölçekli I29-B-02-C-2-B, I29-B-02-C-2-C, I29-B-03-D-1-A, I29-B-03-D-1-A 

nolu halihazır haritalarda sınırları belirtilen toplamda 59 Ha yüz ölçüme sahip Sağlık 

Bilimleri Üniversitesi Keçiören Yerleşkesi (GATA) alanının İmar Planına Esas 

Jeolojik/Jeoteknik Etüt Çalışması olup bu rapor, çalışılan alanın jeolojik ve jeoteknik 

verilerinin elde edilmesi ve bu veriler ışığında yerleşime uygunluk durumunun 

değerlendirmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

2.  İnceleme alanında, arazi incelemeleri kapsamında derinlikleri 7.50-12.00 m aralığında 

olan 5 adet (toplam 48 m) sondaj (SK), 5 adet sismik kırılma ölçümü, 5 adet 

mikrotremor (MT) ölçüm çalışmaları yapılmıştır.  

3. İnceleme alanı 1/25000 ölçekli 2023 Başkent Ankara Nazım İmar Planında “Askeri 

Alan” olarak planlanmıştır . İnceleme alanının daha önceden yapılmış olan 1/5000 

ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı bulunmakta olup bu çalışmarevize 

imar planına altlık olarak hazırlanmıştır. İnceleme alanında çok katlı yapılaşma 

bulunmaktadır. İnceleme alanında daha önceden firmamız tarafından hazırlanmış ve 

Bayındırlık ve İskan İl Bakanlığı Afet İşleri Genel Müdürlüğü tarafından 14/09/2007 

tarihinde onaylanmış olan “Ankara İli, 1883 Ada 12 Parsel - 1886 Ada 4 Parsel - 9005 

Ada 4 Parsel - 9303 Ada 1 Parsel - 9860 Ada 1 Parsel - 9860 Ada 3 Parsel (Gata 

Komutanlığı Ve İş Tedarik Bölge Başkanlığı Arazisi) 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 

Planına Esas Jeolojik – Jeoteknik Etüt Raporu” bulunmaktadır. İlgili raporda, çalışılan 

alanı; yerleşime uygunluk açısından değerlendirilmiş ve “Uygun Alanlar, Önlemli 

Alanlar-1, Önlemli Alanlar-2 ve Uygun Olmayan Alanlar” olarak tanımlanmıştır.  

 

 İnceleme alanında; eğimin % 10-20 olduğu alanlar jeolojik ve morfolojik açıdan 

değerlendirilmiş olup “Yerleşime Uygun Alanlar” olarak belirlenmiştir.  

  İnceleme alanında eğimin % 0-10 ve jeolojinin alüvyon olduğu alanlar yerleşime 

uygunluk açısından değerlendirilmiş ve Önlemli Alanlar-1 olarak tanımlanmıştır.  

  İnceleme alanında eğimin % 20-40 aralığında gözlendiği ve jeolojinin andezit olduğu 

alanlar ise Önlemli Alanlar-2 olarak tanımlanmıştır. 

 İnceleme alanında eğimin % 30-40 arasında olduğu ve lokal heyalanların gözlendiği 

alanlar “Yerleşime Uygun Olmayan Alan” olarak değerlendirilmiştir. 
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Ayrıca, Ankara İl Afet ve Acil durum Müdürlüğü’nün 20.04.2018 tarih ve 179866 

sayılı yazısına istineden inceleme alanında ‘Afete Maruz Bölge Kararı’ 

bulunmamaktadır. 

4. İnceleme alanının genel olarak hafif engebeli olup eğim değeri % 0-40 aralığında 

değişim göstermektedir. 

5.  İnceleme alanında yapılan arazi ve literatür çalışmalarına göre alanın jeolojisini, 

Miyosen yaşta Mamak Formasyonu ile Holosen yaşlı Alüvyon oluşturmaktadır 

İnceleme alanında Mamak Formasyonuna (Tma) ait hakim kaya türü andezitler olup bir 

çok alanda mostra vermektedir. Bol kırık ve çatlaklı bir yapıda izlenenmektedir 

İnceleme alanında vadi tabanında gözlenen ve sığ derinlikte olduğu belirlenen alüvyona 

ait birim tutturulmamış kahverengi çakıl, kum, silt ve kil karışımından oluşmaktadır 

Ayrıca inceleme alanının güney sınırında kalınlığı 2-5 m aralığında değişen hafriyat 

malzemesinden oluşan kontrolsüz dolgu bulunmaktadır. 

6.  İnceleme alanında yapılan Sismik kırılma çalışmasında kayma modülü (Gmax) 

değerleri; Alüvyon (Qal) 1. tabaka için 1632kg/cm2 olup zemin “Orta Sağlam 

Zeminler” olarak, 2. tabaka için 12156 kg/cm2 olup zemin “Çok Sağlam Zeminler” 

olarak, Mamak Formasyonu (Tma) 1. tabaka için 1985-7817 kg/cm2 aralığında olup 

zemin “Orta Sağlam Zeminler/ Sağlam Zeminler” olarak, 2. tabaka için 12151-47506 

kg/cm2 aralığında olup zemin “Çok Sağlam Zeminler” olarak değerlendirilmiştir.  

7. İnceleme alanında yapılan Sismik kırılma çalışmasında Elastisite modülü (Ed) 

değerleri; Alüvyon (Qal) 1. tabaka için 4499 kg/cm2 olup zemin “Orta Sağlam 

Zeminler” olarak, 2. tabaka için 31929kg/cm2 olup zemin “Çok Sağlam Zeminler” 

olarak, Mamak Formasyonu (Tma) 1. tabaka için 4077-14813 kg/cm2 aralığında olup 

zemin “Orta Sağlam Zeminler/ Sağlam Zeminler” olarak, 2. tabaka için 32664-131837 

kg/cm2 aralığında olup zemin “Çok Sağlam Zeminler” olarak değerlendirilmiştir. 

8. İnceleme alanında gözlenen andezitten oluşan kaya birimlerin RQD değerleri % 0-29 

aralığında bulunmuş olup inceleme alanındaki kaya birimler “çok kötü-kötü” kaliteli 

kayaç aralığında ve kayaçların RQD değerine göre kaya birimlerin “tamamen 

ayrışmışçok fazla ayrışmış” olduğu belirlenmiştir.  

9. İnceleme alanında gözlenen zeminlerin index ve fiziksel özelliklerini belirlemeye 

yönelik olarak 2 adet Atterberg Limitleri, 2 adet elek analiz, 2 adet su muhtevası 

deneyleri ile 2 adet zemin sınıfı tanımlaması yapılmıştır. Zeminlerin mekanik 

özelliklerini belirlemeye yönelik 1 adet üç eksenli basınç deneyi, 1 adet birim hacim 

ağırlık deneyi ve 1 adet konsolidasyon deneyi yapılmıştır. Ayrıca inceleme alanında 

açılan sondaj kuyularında alınan karot numuneler üzerinde 5 adet nokta yükleme ve 4 

adet tek eksenli basınç deneyi yapılmıştır. 

10.  İnceleme alanınında gözlenen Kuvarterner yaşlı Alüvyon (Qal) zemin olarak 

değerlendirilmiş olup birimden alınan numuneler üzerinde yapılan elek analiz 

sonuçlarına göre, dane boyu dağılımı belirlenmiştir. Alüvyona (Qal) ait bu birimin “çok 

sert kıvamlı” ,“orta sıkışabilir” ve “orta plastisiteli sitli kil” özelliğinde olduğu 

belirlenmiştir. Ayrıca inceleme alanının jeolojisini oluşturan zeminlerin şişme 

yüzdesine ve ince tane oranına göre şişme derecesi “orta-yüksek” olarak belirlenmiştir. 

11. İnceleme alanında Mamak formasyonuna ait andezitlerden alınan karot örnekler 

üzerinde yapılan nokta yükleme ve tek eksenli basınç değerlerine göre kaya birimlerin 

“düşük dayanımlı” kayaç sınıfına girmektedir.  
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12.  İnceleme alanında, yapılan SK-5 nolu sondaj kuyusunda 6.00 m de yer altı suyuna 

rastlanmıştır. 

13.  İnceleme alanı Bakanlar Kurulunun 18 Nisan 1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile 

yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri haritasına göre 2. derece deprem bölgesinde 

yer almakta olup, “Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik” 

esaslarına mutlaka uyulmalıdır. 

14. İnceleme alanında yapılan 6 adet mikrotremor çalışmasında elde edilen zemin büyütme 

(H/V) değerleri ve tehlike düzeyleri Alüvyonda 3.21 olup tehlike düzeyi B(Orta), 

Mamak Formasyonunda 1.76-2.41 aralığında olup tehlike düzeyi A(Düşük) olarak 

tanımlanmıştır.  

15.  İnceleme alanında yapılan 6 adet mikrotremor çalışmalarında elde edilen zemin hakim 

periyodu (To) ve tehlike Alüvyonda 0.40 sn olup tehlike düzeyi B(Orta), Mamak 

Formasyonunda 0.14-0.26 aralığında olup tehlike dizeyi A(Düşük) olarak 

tanımlanmıştır.  

16.  İnceleme alanında 2007 tarihli onaylana raporda mevcut heyelandandan dolayı uygun 

olmayan alan olarak değelendirlmiş alan bulunmaktadır. Ancak, inceleme alanında kaya 

düşmesi türü kütle hareketleri gözlenmemiştir. Ayrıca, inceleme alanında eğimin >%10 

olduğu eğimli alanlarda ayrışmış malzeme kalınlığı topografik eğime bağlı olarak, 

oluşturulacak kazı şevlerinde stabilite sorunları ile karşılaşılabilineceği göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

17.  İnceleme alanı dahilinde mevsimsel akış gösteren tüm derelerin yağışlı dönemlerde 

taşkın riski ile ilgili olarak planlama öncesi DSİ görüşü alınmalı ve planlama, DSİ’nin 

güncel görüşü doğrultusunda yapılmalıdır. 

18.  Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik ve litolojik yapı, sondaj, sismik çalışmalar, 

laboratuvar deneyleri, jeoteknik hesaplamalar ve depremsellik özellikleri ve elde edilen 

veriler ışığında inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi sonucu inceleme 

alanı,  

 Uygun Alanlar-2 (UA-2) Kaya Ortamlar  

 Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu 

Alanlar  

 Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. 

Sorunlu Alanlar  

 Önlemli Alan-5.2 (ÖA-5.2) Dolgu Alanları  

 Uygun Olmayan Alan 2.1 (UOA-2.1) Heyelan Riskli Bölgeler  

olmak üzere 4 kategoride değerlendirilmiştir. 

Uygun Alanlar (UA-2) : Kaya Ortamlar İnceleme alanında jeolojisini kaya birim olarak 

tanımlanmış Mamak Formasyonuna ait andezitlerin oluşturduğu ve eğim değerinin % 0-10 

olduğu alanlarda heyelan, kaya düşmesi, mühendislik problemleri beklenmemekte olup bu 

alanlar yerleşime uygunluk açısından Uygun Alanlar-2 olarak belirlenmiştir.  

 Bu alanlarda, Yapı temellerinin kaya ortamlar üzerinde yer alan bitkisel toprak ve 

ayrışma zonu kaldırılarak sağlam kaya seviyelere oturtulması gerekmektedir.  

 Ayrıca, yüzey ve atık suların yapı temellerine ulaşmasını engelleyecek drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

  Bu alanlarda yapılacak her türlü yapılaşma öncesi zemin etüt çalışması yapılmalıdır. 

Zemin tanımlamaları, karstik boşluklarının belirlenmesi ve jeoteknik hesaplamalar 
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ayrıntılı olarak yapılmalı projeye esas yapılan Zemin ve Temel Etütlerinden elde 

edilecek veriler ışığında uygun temel tipi ve derinliği için önerilerde bulunulmalıdır.  

Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanında eğimin genel olarak %10-40 arasında olduğu; jeolojik açıdan Mamak 

Formasyonunun oluşturduğu alanlarda yapılacak kontrosüz derin kazılarda muhtemel 

stabilite sorunları ve kaya seviyelerde ise kama tipi kaymaların mühendislik önlemleriyle 

önlenebileceği kanatine varılmıştır. Bu nedenle bu alanlar, yerleşime uygunluk açısından 

Önlemli Alanlar 2.1 (ÖA-2.1) “Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar” 

olarak değerlendirilmiştir. Bu alanlarda;  

 İnceleme alanında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve etkileyecek dış 

yükler de hesap edilerek yamaç boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenerek uyugulanmalıdır.  

  Her türlü kazı öncesi yol, altyapı ve komşu parsel ile kendi parselinin güvenliği 

sağlanmalıdır.  

  Temellerin aynı jeolojik ve jeoteknik özellikteki birimler üzerine oturtturulmasına 

özen gösterilmelidir. Yapı temelleri alanda yer yer gözlenen dolgu üzerine 

oturtulmamalı, mühendislik sorunu beklenmeyen seviyelere oturtulmalıdır.  

 İnceleme alanında kazık ve istinat benzeri önlem alınmadan parsel sınırlarında 

yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, kazı şevleri uzun süre açıkta 

bırakılmamalı istinat yapılarıyla desteklenmelidir. 

 Bu alanlarda olabilecek stabilite problemlerini bertaraf etmek ve yeraltı suyu, yüzey 

suyu, yüzey ve atık sularının bina temellerine olan olumsuz etkisini önlemek için 

drenaj önlemleri mutlaka yapılmalıdır.  

 Yamaçların mevcuttaki stabil olan yapısını bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan 

kaçınılmalı, derin kazı öncesi gerekli iksa önlemleri alınmalıdır.  

 Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve stabilite analizleri zemin ve temel 

etüt çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli, olası stabilite sorunlarına karşı 

alınacak mühendislik önlemleri belirlenmelidir.  

Önlemli Alan 5.1 (ÖA-5.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. 

Sorunlu Alanlar Bu alanlar eğimin %0-10 arasında olduğu ve jeolojisini alüvyon 

birimin oluşturduğu alanlardır. Bu alanlar yerleşime uygunluk açısından Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar olarak 

değerlendirilmiştir. Bu alanlar rapor eki yerleşim uygunluk haritalarında “ÖA-5.1” 

simgesiyle gösterilmiştir. Bu alanlarda;  

 Zemin-temel etütlerinde, temel etki derinliği boyunca şişme, oturma, taşıma gücü, 

farklı oturma vb. zemin parametreleri detaylı olarak irdelenerek, gerekmesi halinde 

yapılması gerekli zemin iyileştirme önlemleri belirlenmelidir.  

  Birimdeki şişme problemine karşı zemin etütlerinde ayrıntılı çalışmalar yapılarak 

gerekmesi halinde belirlenen zemin iyileştirme yöntemleri uygulanmalıdır.  

  Temel tipi, temel derinliği ve temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik 

parametreleri (şişme, oturma vb.) temel ve zemin etütlerinde ayrıntılı olarak 

irdelenmeli alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir.  

 Bu alanlardaki zeminde yatay ve düşey yönde farklı davranış özelliklerine sahip 

litolojik ve jeoteknik değişimlerle karşılaşılabileceğinden yapılarda oturma 
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yaşanmaması için yapı temelleri farklı birimlere oturtulmamalı, temel sistemi 

yapıdaki olası oturmaları üniform olmasını sağlayacak nitelikte seçilmelidir.  

  Yapılaşma öncesi, temel altı ve çevre drenajı sistemi yapılarak yüzey ve atık suların 

temel ortamıyla temas etmesi önlenmeli ve ortamdan uzaklaştırılmalıdır.  

  Bu alanlarda yapılacak kazılarda komşu binaların ve yol güvenliği sağlanmalı, 

kontrolsüz kazı yapılmamalı, yapılacak kazı şevleri açıkta bırakılmamalı ve istinat 

yapıları ile desteklenmelidir. 

Önlemli Alanlar -5.2 (ÖA-5.2): Dolgu Alanlar İnceleme alanında güney sınırında 

kalan ve temel jeolojik birimlerin üst seviyelerinde kalınlığı 2.00-5.00m aralığında 

değişen derinliklerde ve lokal alanda kontrolsüz yapay dolgular gözlenmiş olup 

inceleme alanındaki dolgu alanları yerleşime uygunluk haritalarında Önlemli Alanlar 

5.2 olarak tanımlanmıştır.  

 Temel ve zemin etütlerinde dolgu birim kalınlığı ve yayılımı belirlenmelidir.  

 Kontrolsüz dolgu birimi taşıyıcı zemin niteliğinde olmadığından ve bu alanlarda 

dolgu birim tamamen harfedilmeli, yapı yükleri dolgu altındaki birimlerin 

mühendislik sorunu yaşanmayan uygun jeolojik seviyelerine taşıttırılmalıdır.  

  Dolgu birimler hafredildikten sonra açığa çıkacak şevlerde inceleme alanı 

dışından gelecek yüklerin etkisiyle oluşabilecek stabilite sorunlarına karşı 

alınabilecek mühendislik önlemleri projelendirilerek uygulanması 

sağlanmalıdır.  Her türlü inşaat kazısı öncesi yol, altyapı sistemleri ve kendi 

ile komşu parsellerin güvenliğini sağlayacak tedbirler mutlaka alınmalıdır.  

  Yüzey ve atık suların temele ulaşmasını engelleyecek drenaj sistemleri 

uygulanmalıdır.  

 Bu alanlarda mevcut stabiliteyi bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, 

yapılacak derin kazılarda gerekli iksa önlemleri mutlaka alınmalıdır.  

  Temel tipi, temel derinliği ve yapı yüklerinin taşıttırılacağı seviyelerin 

mühendislik parametreleri (şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve stabilite 

analizleri zemin ve temel etüt çalışmalarında ayrıntılı olarak irdelenmeli, 

alınabilecek mühendislik önlemleri belirlenmelidir. 

 Uygun Olmayan Alan 2.1 (UOA-2.1) Heyelan Riskli Bölgeler İnceleme 

alanında batı yamaçlarında kalan ve andezitlerin oluşturduğu yüksek eğimli 

alanlarda birim içerisinde akma türü kütle hareketleri gözlenmiştir. Dolayısıyla 

bu alanlar stabilite problemlerinin yaşanacağı alanlar olarak tanımlanmış ve 

Uygun Olmayan Alan-2.1 olarak ayırtlanmıştır. Bu alanlar, ekte verilen 

yerleşime uygunluk haritalarında UOA-2.1 simgesiyle gösterilmiştir.  

19. İnceleme alanı yapılcak her türlü yapı için “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar 

Hakkında Yönetmelik” esaslarına titizlikle uyulmalıdır. 

20. Bu rapor; Ankara İli, Keçiören ilçesi Emrah Mahallesi sınırında kalan ve 4 adet 1/1000 

ölçekli I29-B-02-C-2-B, I29-B-02-C-2-C, I29-B-03-D-1-A, I29-B-03-D-1-A nolu 

halihazır haritalarda sınırları belirtilen toplamda 59 Ha yüz ölçüme sahip Sağlık 

Bilimleri Üniversitesi Keçiören Yerleşkesi (GATA) alanının İmar Planına Esas 

Jeolojik/Jeoteknik Etüt Çalışması olup zemin etüt raporu yerine kullanılamaz. 
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5. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

Ankara’nın başkent olmasıyla, kentte yaşanan ve yaşanacak gelişmelere koşut olarak artan 

nüfus için yerleşim bölgelerinin planlanması gerekliliği anlaşılmış ve bir takım üst ölçeli planlar 

hazırlanarak temel hedefler ve ilkeler doğrultusunda kentin ana gelişme plan kararları ve arazi 

parçalarının kullanış biçimleri düzenlenmiştir.  

5.1. 2038 Ankara Çevre Düzeni Planı  

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin 13.01.2017/116 ve 12.05.2017/1002 sayılı kararıyla 

onaylanan 1/100.000 ölçekli 2038 Ankara Çevre Düzeni Planı, 2038 hedef yılı temel alınarak, 

planlama bölgesi sınırları içerisinde; "Yaşanan hızlı nüfus artışına paralel olarak gelişen 

kentleşme ve sanayileşmenin kontrollü olarak gelişmesini, yaşanan gelişmelerin sürdürülebilir 

ve ekolojik dengeye zarar vermeden yaşanılabilir bir çevre ile uyumlu hale getirilmesini, tarihi, 

kültürel ve doğal değerlerin koruma-kullanma dengesi gözetilerek korunmasını ve 

geliştirilmesini, Türkiye'nin ülke bütününde belirlenen kalkınma hedeflerine uygun olarak tüm 

sektörlerde planlı bir şekilde büyümeyi" amaçlamaktadır.  

Planlama alanının yer aldığı Adnan Menderes ve Bağlarbaşı Mahalleleri, “Kentsel Yerleşik 

Alan” sınırları içerisinde yer almaktadır. Planlama sınırı içerisinde Orman Alanı yer 

almamaktadır.  

 1/100.000 ölçekli 2038 Ankara Çevre Düzeni Planı Açıklama Raporu’nda “4.3.Planlama 

İlkeleri” başlığı altında 4.3.8. maddesinde ‘Koruma ilkeleri bölümünde belirtilen korunacak 

alanların ilgili mevzuat hükümleri uyarınca korunması, kullanılması ve bu doğrultuda 

hazırlanacak alt ölçek planların hazırlık aşamasında ilgili kurumlardan görüş alınması, alınan 

görüşlere alt ölçek planlarda ve plan hükümlerinde yer verilmesi’ hükmü yer almaktadır.  

 Ancak Çevre Düzeni Plan, Ankara 9.İdare Mahkemesi’nin 28.09.2020 tarih, 2018/551 Esas 

ve 2020/1610 sayılı Kararıyla iptal edilmiştir. 

Ankara Çevre Düzeni Planı kapsamında yerleşme alanları için uygulamaya yönelik verilen 

hükümler aşağıda özetlenmiştir.  

Kentsel yerleşme alanı; bu planda kentsel yerleşme alan sınırı olarak gösterilen sınırlar 

içerisinde kalan kentsel meskun (yerleşik) planlı alanlar ile kentsel gelişme alanları olarak 

gösterilmiş olan alanların bütünüdür. Kentsel yerleşme alanları kapsamındaki kentsel meskun 

alanlar ve kentsel gelişme alanlarına ilişkin yapılacak alt ölçekli planlardaki nüfus kabulleri ve 

alan büyüklüğü, nüfus kabulleri başlığı altında yer alan tabloya göre belirlenecektir. 

Kentsel yerleşme alanlarında; konut alanları, eğitim tesisleri, sağlık tesisleri, dini tesisler, 

açık ve kapalı spor alanları, yeşil alanlar, kamu kurum alanları, trafo vb. sosyal ve teknik alt 

yapı alanları ile ticaret alanları, küçük sanayi sitesi alanları, turistik tesis alanları, konut dışı 

kentsel çalışma alanları vb. gibi çalışma alanları yer almaktadır/alabilir.  
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5.2. 2023 Başkent Ankara Nazım İmar Planı 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı tarafından hazırlanan 

1/25.000 ölçekli 2023 Başkent Ankara Nazım İmar Planı’nda Keçiören ilçesi, Kuzey Planlama 

Bölgesi kapsamında planlanmaktadır. Bu bölgede kentsel alanla bütünleşmiş ve metropoliten 

kent içinde tanımlanan Keçiören ilçesinin oluşturduğu nüfus ve yapı yoğunluğu kendi içinde 

farklılaşan önemli parçaları incelenmektedir.  

12.02.2019 tarih ve 157 sayılı kararıyla onaylanan Ankara I. Alt Bölgesi (Merkez) 1/25.000 

ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonunda bölge yerleşik olarak planlanmış olup Altındağ-

Mamak-Çankaya-Yenimahalle-Keçiören ilçe sınırlarında kalan yaklaşık 23.6 bin hektarlık 

alanı kapsamaktadır.  

Planlama alanının yer aldığı Emrah Mahallelerinde planlamaya konu olan alanlar; “Kentsel 

Yerleşik Alan” sınırları içerisinde kalmaktadır.  

 Ancak 1/25000 Başkent Ankara Nazım İmar Planı’na uyumlu olmadığı ve bütünlüğün 

bozulduğu gerekçesi ile planlama alanın Ankara 3.İdare Mahkemesinin 29.03.2021 tarih ve 

E:2019/1315, K:2021/623 sayılı kararı ve yine aynı mahkemenin 29.03.2021 tarih ve 

E:2019/2211, K:2021/620 sayılı kararı ile Ankara I.Alt Bölgesi (Merkez) 1/25000 ölçekli 

Nazım İmar Plan Revizyonun iptaline karar verilmiştir. Dolayısıyla bölgeye ait 1/25000 ölçekli 

plan bulunmamaktadır.  

5.3. Meri Planlar 

 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 12.11.2018 gün ve 1749 sayılı kararı ile 

onaylanmış olup,   “90748 Ada 1 Parsele 1/5000 ölçekli  Nazım İmar Planı Değişikliği ”   

onaylandığı hususları tespit edilmiştir. 

Keçiören Belediye Meclisi’nin 03.09.2018 gün ve 416 sayılı kararı ile   Ankara Büyükşehir 

Belediye Meclisi’nin 24.11.2018 gün ve 1882 sayılı kararı ile onaylanmış olup,   “90748 Ada 

1 Parsele ait 1/1000 ölçekli  Uygulama İmar Planı Değişikliği ”  “Yüksek Öğretim Alanı ( 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi)” olarak “Emsal:1.60 Yençok: Serbest” olduğu hususları tespit 

edilmiştir. 

 
Şekil 10 90748 Ada 1 Parsel Nazım İmar Planı Değişikliği 
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Keçiören Belediye Meclisi’nin 07.03.2020 gün ve 168 sayılı kararı ile  Ankara Büyükşehir 

Belediye Meclisi’nin 13.04.2022 gün ve 762 sayılı kararı ile onaylanmış olup “Keçiören İlçesi 

Bölge Kat Nizamı Planlı Alanlar ve Islah Planları İle Oluşan Bölgelerde Sosyal Donatı 

Alanlarında Yükseklik Belirlenmesine Ait 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Notu 

Değişikliği” ile Yençok:5 kat olarak belirlenmiştir.  

6. KURUM GÖRÜŞÜ  

Belediye sınırlarımız dâhilinde yer alan “Ankara ili, Keçiören ilçesi,  Emrah Mahallesi 

90748  ada 2 parsele ilişkin imar planın değişikliği” İmar Planına Esas kurum görüşleri 

doğrultusunda belirlenmiştir.  

 Başkent Doğalgaz 22.12.2022 gün ve E. 1177748 sayılı yazıları ile söz konusu 

ada/parselde herhangi bir doğalgaz dağıtım hattı ve tesislerinin bulunduğu ve yazı 

ekinde sundukları, 

1.  “Bu alanda yapılacak her türlü inşaat, kazı, dolgu, sondaj, hafriyat, sanat yapısı 

vb. faaliyette “ Başkent Doğalgaz Dağıtım Gyo A.Ş.” görüşünün alınması 

zorunludur.” 

2. Planlama alanında doğalgaz tesislerinin korunması ve yapılaşmaya konu 

edilmemesi esastır. Ancak doğalgaz tesislerinin bulunduğu alanların 

yapılaşmaya konu edilmesi, yerinde korunmasının mümkün olmaması ve 

deplase işlemlerinin söz konusu olması halinde deplase işlemi talep eden ilgili 

kurum/kuruluş ve/veya şahıslar tarafından bedeli ödenmesi ve “ Başkent 

Doğalgaz Dağıtım Gyo A.Ş.” den uygun görüş alınması halinde yapılabilir.”  

şeklinde 2 adet imar planında plan notu belirtilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

 Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş. 26.12.2022 tarihli ve 411056 sayılı yazısı ile bölgedeki 

alt yapı ve üst yapı tesislerine ait güzergah bilgilerinin yazı ekinde sundukları, 

 Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı ASKİ Genel Müdürlüğü’nün 22.12.2022 

tarihli ve 349442 sayılı yazısında mevcut hatlarının sayısal hallerinin yazı ekinde 

sundukları, 

 Sağlık Bilimleri Üniversitesi’nin Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı'nın 

13.12.2022 tarihli ve 192666 sayılı yazısında Gülhane Külliyesi imar değişikliğinin 

Üniversitelerince uygun bulunduğu, 

 Gençlik ve Spor Bakanlığı'nın Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 

15.12.2022 tarihli ve E-3882375 sayılı yazısı ile 90748 ada 2 parselde 19.628 m2’lik 

kısmınn öğrenci yurdu yapılması amacıyla tahsis edildiği ve  Millet Bahçesi  

ayrılmasına yönelik  imar planı çalışması yapılmasının uygun değerlendirildiği, 

 Milli Savunma Bakanlığı Ankara İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı'nın 01.02.2023 

tarihli ve 65 sayılı yazısında imar değişikliğine dair bir olumsuz görüş yer almadığı, 

 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü Başkent Milli Emlak Daire 

Başkanlığı’nın 12.12.2022 tarihli ve 1173518 sayılı yazısında söz konusu taşınmazla 

ilgili  olarak  yapılacak  imar  planı  çalışmasının  yapılmasında  İdarelerince  herhangi 

bir  sakınca bulunmadığı, 
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 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğü’nün 17.11.2022 tarih ve 110651 sayılı yazısında Ankara İli  Keçiören  

İlçesi,  Emrah Mahallesinde Maliye  Hazinesi mülkiyetindeki 90748 ada 2 parsel 

numaralı, Ankara Gülhane Külliyesi içerisinde bulunan alanda, TOKİ Başkanlığınca  

hazırlanan  vaziyet  planı  da  dikkate  alınarak  "Millet Bahçesi"  kullanımına  yönelik 

imar planları yapılması talep edilmiştir. 

   

 Ankara Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Müdürlüğü  14.12.2022 

tarihli ve 1174528 sayılı yazısında Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 

Denetim Genel Müdürlüğü nün 20.05.2022 tarih ve E-3688626 sayılı Kurum Görüşü 

yazısında; “ÇED Yönetmeliğinin Ek-1 ve Ek-2 Listelerinde yer alan projelerin 

yapılmasının planlanması halinde ”ÇED Olumlu” veya ”ÇED Gerekli Değildir” kararı 

alınmadan faaliyete başlanılmaması gerektiği belirtilmiştir.  

 

 
Harita 2 Kurum Görüşleri 

7. PLANLAMA ÇALIŞMALARI  

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yapı İşleri Genel Müdürlüğü’nün 

12.01.2023 tarihli yazısında, Sağlık Bilimleri Üniversitesi'nin 29.12.2022 tarih ve 199243 sayılı 

yazısında ise;  bahsi  geçen iş  kapsamında hazırlanan  nihai  projelerde  taraflarınca  yapılan  

inceleme  ve  değerlendirmede, sonraki yıllarda ortaya çıkacak yurt ihtiyacının karşılanabilmesi 

için söz konusu yapım işinin gerçekleştirileceği alanda  rezerv  yapı  alanı  oluşturabilmek  ve  

alandaki  ağaçlardan  bir  bölümünün  kesilmesini  önlemek amacı açısından  yoğun ağaçlık  

olan  projedeki mevcut  sosyal tesisli  yurt  bloğunun müstakil  yurtlardan birinin  
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kaldırılmasıyla  ağaçların  daha  az  olduğu  alana  kaydırılması  ve  mevcut  kapasitenin  

korunması açısından 3 bloğa 2 kat eklenmesi ile kısmen daha küçük olan idari bloğun 

belirlenecek alana deplase edilmesinin  daha  uygun  olacağı,  bu  doğrultuda  gerekli  olan  imar  

planı  tadilatları  ile  yapılara  ilişkin projelerinin revize edilerek uygulamalara devam 

edilmesinin uygun olacağının belirtildiği, 

Kredi  Yurtlar  Kurumu  Genel  Müdürlüğü'nün  03.01.2023  tarih  ve  3978493  sayılı  

yazısında Ankara ilinde çok sayıda kamu üniversitesi ve özel üniversite bulunduğu, gün 

geçtikçe öğrenci sayısının arttığı öğrencilerin üniversiteye ulaşımlarının artan nüfus ve trafik 

nedeniyle zorlaştığı bu nedenle yurt yerlerinin  seçiminde  üniversitelere  yakın  konumda  

olmasına  dikkat  edilmesi  gerektiği,  bu  kapsamda Bakanlıklarınca  yapılan  yurtların  merkezi,  

öğrencilerin  yürüyerek  veya  tek  vasıta  ile  ulaşabilecekleri konumda  olan  yurt  arsalarında  

rezerv  alan  oluşturulmasının  önem  arz  ettiği,  Genel  Müdürlüklerince planlanan  yapımı  

devam  eden  yurt  projelerinde  ileride  oluşabilecek  yurt  ihtiyacı  da  dikkate  alınarak alanların  

planlanması  gerektiğinin  bildirildiği  belirtilerek;      Ankara    Gençlik    ve    Spor  İl 

Müdürlüğü,  Sağlık Bilimleri  Üniversitesi  Yapı  İşleri  ve  Teknik  Daire Başkanlığı    yazısı  

ve  Kredi  ve Yurtlar  Kurumu  Genel  Müdürlüğü  yazılarında  belirtilen  taleplerin  Genel    

Müdürlüklerince  de  uygun değerlendirildiğinin bildirilmesi üzerine söz konusu yapım işi 

durdurulmuştur.  Söz  konusu  proje  alanında  revize  alan  oluşturulması  için;  Genel  

Müdürlüğünüzce  uygun görülmesi halinde gerekli plan tadilatlarının zemin + 6 kat olarak 

yapılması ve bahse konu rezerv alanda yapılaşmaya uygun olacak şekilde emsal hesabının 

belirlenerek plan tadilatı yapılması istenilmiştir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü’nün 

17.11.2022 tarih ve 110651 sayılı yazısında, Ankara İli  Keçiören  İlçesi,  Emrah Mahallesinde 

Maliye  Hazinesi mülkiyetindeki 90748 ada 2 parsel numaralı, Ankara Gülhane Külliyesi 

içerisinde bulunan alanda, TOKİ Başkanlığınca  hazırlanan  vaziyet  planı  da  dikkate  alınarak  

"Millet Bahçesi"  kullanımına  yönelik imar planları yapılması talep edilmiş bu kapsamda 

hazırlanmıştır. 
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7.1. Ankara İli Keçiören İlçesi Emrah Mahallesi 90748 Ada 2 Parsele 1/1000 

Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

 
Şekil 11 Ankara İli Keçiören İlçesi Emrah Mahallesi 90748 Ada 2 Parsele 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı  

                                                                   (Kaynak: Ofis Çalışması) 
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